

Landskap: *Blekinge* Upptecknat av: *Marina Björngren*  
Härad: Adress: *Marierö, Rödby*  
Socken: *Karlshovs (s.p. Rödby)* Berättat av: *Densamma*  
Uppteckningsår: *1943* Född år *1891* i *Ekshövad*  
*Östra län*

*Julfiande.*

*s. 1-5.*

*(L.u.F. 34)*

Skriv endast på denna sida!

ACC. N:R M. 9255:1.

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

Min föräldras som gift det var 1913 min  
maka var då kyrkans min stations, den första  
julen var han i Lund, om någon var jag  
ensam, och efter som jag var utländsk kan-  
didat så var jag på min gamla plats och  
jag på den fjärde om dagar för jul. De  
ville tjända var det julen min jag toka-  
de mig till, jag tyckte om den första  
julen, tyckte den borde ni vara hemmen. Så  
blev jag tillräckligt om jag går någon  
förberedelser till julen ty jag skulle förni  
jag med klasserna och vad ni behövde.  
Och det fick jag, en plöcka kom med  
en innehållare innehållande papper och  
namn listor på patulis och sås, risgrynsgröt  
och mjölk, uppstarkt mäs och bröd, till  
och med sakerna som skulle bäras  
i julprogrammen korummeller kungärd o. d. Gissa  
och frukt var att jag köpte till den julen.

ACC. N:R M. 9255: 2.

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

2

Den andra julen var min make på sjukhus, men  
jag var inte ensom ändå, jag hade  
en liten gosse, han var bara liten då  
men han tyckte om att se mig juliga-  
nas bara. Jag hade varit borta från alla  
gröt fast jag var ensam. I skymningens  
kann gansens gudmor runt i bils gullöjarna  
som gjem sig i julklapp, men vi fick inte  
se dem längre, han var fjerdan  
på annat håll. Andra juldagen fick vi ändå  
jultidningar kort och bra. Som till  
att jag hade fridfullt och skönt, vi  
kände av min. att en annan den  
andra julen var vi tre hemma då hade jag  
en liten gosse till. Men den julnatten var  
jag och barnen på sjukhuset till en  
mycket god vila och hade ett sådant  
god jul och tillägg så var det också som  
vanligt nu.

ACC. N:R M. 9255:3.

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

3

Om kappor på till julen 1925 som julen kom  
minna till bröder och i sin föreläsning och till  
pi, de stannade till efter nyår. Jag hade  
det året fått en pinne som jag hade  
mycket nöje av fast jag inte kunde  
öfver di, jag öfver i akten så utspulade  
gick till att öfver och öfver fast jag  
inte var som alla. Och sedan där har  
maniken varit den största källan till  
glädje i hemmet. Ofta skrivar jag om  
bitar som jag öfver mita di på öfver  
aftur kammare och alla miljoner på  
samma gång. Det märks att hemby-  
gdens skapar och delar i samma  
har jag skrivit många om bitar till  
lilla Tager konfirmation. Det märks  
att jag har varit att skriva  
mater. Och Tager är upptagen av läxor.

Julen 1926 flyttade vi till eget rum  
 Östra Prinsgatan i Klostergården. Östra Prins-  
 gatan kläddes jag med rånsvanor  
 och rulle hem en julklocka längdarna  
 med en grön ristknit in i staden <sup>innan</sup> <sup>fall</sup> <sup>kvällen</sup>  
 till grön och är vackert. Om kvällen var jag  
 alltid borta själv. På julafton var jag tyckt  
 att det varit skönt att ha ett sådant  
 för mig grön har vi druckit kaffe och  
 frukt med elan tullen. till kaffet  
 med som fanns. På afton då drucke vi  
 köket ett mörkt vatten och använde spadet  
 som skivorna. Minst kott; så drucke  
 vi i grön och drucke kaffe efter. I kyr-  
 ningens tändes vi grön och drucke kring  
 grön en stund och drucke ut julklockan  
 och drucke kaffe. Vid åtta äro vi i säng  
 Och vi allt är förtigt för kvällen, då bli

det alltid lungare, då tycker jag om att  
 spela en psalm och läsa jul-evangeliet  
 så sjunger jag igen och så sjunger vi  
 till samman det är den härligaste stund  
 en tycker jag. Julstämning och julfröjd  
 är det bästa. Först är det jul och vi läsa  
 på lund. Och det blir den skilnad som  
 man har skuggan runt omkring  
 och för det är en stor tillgång till trevning  
 som enor i hallarna och trapporna  
 utmanar gräns påsvannar och julgrans  
 slipper man att pågå på torget. Och här  
 renskar sätter vi alltid upp tre färg-  
 larver. Och var vi sätter dem kommer en  
 på två många vi får. I sin tid är det  
 äppelträd och en björk kommer alltid  
 en fostrar och sätter upp julborden det har  
 jul i många år utan färre julor då var det  
 förbjudet, men det tyckte man jag var rätt  
 här på julborden.